
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2296 

 
 

DETERMINAZIONE n. 555 del 12 agosto 2013  
 

 
OGGETTO: Visita della Nave Scuola della Martina Militare “Palinuro”. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di agosto    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
 
RILEVATO  

• che la Capitaneria di Porto di Ortona ha rappresentato che nel periodo dal 17 al 20 agosto 
2013 presso il Porto di Ortona–Molo Martello, su disposizione dei Comandi Marittimi Militari, 
ormeggerà per un periodo di visita alla Città di Ortona; la Nave Scuola della Marina Militare 
“Palinuro”; 

• che tale evento ben può ritenersi utile a rinsaldare ancor più i legami da sempre 
esistenti tra la municipalità di Ortona e la Marina Militare, nonché opportunità di 
interscambi culturali e turistici; 

• RITENUTO dover provvedere ad impegnare le somme necessarie alla realizzazione di tale 
evento; 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 2000; 
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 
 

DETERMINA 
 

1. impegnare, per tutte le attività logistiche che si renderanno necessarie per permettere la 
realizzazione dell’evento, la somma presunta di € 2.200,00 dal capitolo 7630 del redigendo 
bilancio 2013, dando atto del rispetto degli 8/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui 
all’art.163 del D.Lgs. n.267 del 2000; 

 
2. di provvedere con separati atti all’individuazione e liquidazione delle spese, afferenti i singoli 

interventi che verranno di volta in volta disposti, oggettivamente non programmabili per la 
tipologia dell’evento, a ricevimento delle relative fatture e giustificativi di spesa; 

 
3. dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario, 

diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267 del 2000. 

 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 20 agosto 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


